MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 252, DE 04 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, considerando a Resolução Consup n° 033/2020 e nº 34/2022,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo
de Arte e Cultura do Campus Porto Alegre do IFRS.

- Michelle Chagas de Farias, matrícula SIAPE nº 1600727, Coordenadora;
- Pablo Alberto Lanzoni, matrícula SIAPE nº 1902630, Coordenador suplente;
- Iara Elisabeth Schneider, matrícula SIAPE nº 1645829, Secretária;
- Renata Trindade Severo, matrícula SIAPE nº 1796053, Secretária suplente;
- Cristine Stella Thomas, matrícula SIAPE nº 1817987;
- Deise Leite Bittencourt Friedrich, matrícula SIAPE nº 1690596;
- Helen Scorsatto Ortiz, matrícula SIAPE nº 1796639;
- Kelvin Guilherme Lopes dos Santos;
- Sabrina Machado Minhos;
- Sarita Gambato de Souza;
- Sheila Peña Gonçalves Pires;
- Tiago Ifarraguirre da Rosa;
- Wagner Cristiano Silva dos Santos.

Art. 2º O período de mandato da coordenação é de 02 (dois) anos a contar
desta data, podendo ser reconduzida.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.